
terça-feira, 28 de abril de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  5
N.º de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Motivo: Realizar, através da Gerência de Promoção da 
Leitura,
assessoramento técnico, referente ao Projeto Grãos de Leitura.
Fundamento Legal: art.145 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94.
Período: 29 e 30.04.09.
Ordenador responsável:
Gerson Banhos Silva de Araújo.
Presidente.
CPF: 170.720.262/15.

PORTARIA n.º 144 dE 27 dE ABRIL dE 2009
Servidor: Erveson de Oliveira Ferreira
Matrícula: 57194581/1
CPF: 695.733.442/20
Cargo: Motorista
Origem: Belém/Pa.
Destino: Abaetetuba/Pa.
N.º de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Motivo: Atender programação da Gerência de Promoção da 
Leitura.
Fundamento Legal: art.145 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94.
Período: 29 e 30.04.09.
Ordenador responsável:
Gerson Banhos Silva de Araújo.
Presidente.
CPF: 170.720.262/15.

dESIGnAçÃO
PORTARIA nº 137 dE 27 dE ABRIL dE 2009

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando os 
termos do Memorando Nº 033/2009 - NCI de 30.03.2009,
RESOLVE:
DESIGNAR, até ulterior deliberação, a servidora LEUZINA 
MARINHO SILVA, matrícula nº 55588303/4, ocupante do 
cargo de Técnico em Administração e Finanças, para o 
exercício da função de Agente Público de Controle Interno, de 
que trata o Art. 32 , § 1º do Decreto 5.218 de 26.03.2002, a 
contar de 01.05.2009
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
PRESIDENTE.

RESUMO dE PORTARIAS dIVERSAS-G.R.C
dESIGnAR
Portaria nº.: 2719/09 de 17/04/2009
Nome: WALMINA MARIA LEITE CARVALHO
Matrícula: 322113-1 Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM.Jarbas Passarinho –Marcos/
Belém
Período: a partir de 17/04/2009, até ulterior deliberação.
dISPEnSA dE FUnçÃO
Portaria nº.: 2709/09 de 17/04/2009
Nome: WALMINA MARIA LEITE CARVALHO
Matrícula: 322113-1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.Jarbas Passarinho –Marcos/
Belém
Período: a partir de 17/04/2009, a prdido.
Portaria nº.: 2710/09 de 17/04/2009
Nome: JARIA BEZERRA DO VALE CALUF
Matrícula: 450740/1 Tipo de Gratif.: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.Jarbas Passarinho –Marcos/
Belém
Período: a partir de 17/04/2009, a pedido.
APROVAçÃO ESCALA dE FÉRIAS
Portaria nº.: 038/09 de 02/02/2009
Nome: ANTONIA SILVA BARROS
Matrícula: 764590/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: 5ª URE/Santarém
Portaria nº.: 039/09 de 02/02/2009
Nome: ANTONIA OLIVEIRA DE SOUSA
Matrícula: 271624/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Almirante S Dutra/Santarém

Portaria nº.: 040/09 de 02/02/2009
Nome: RAIMUNDA ROSENIRA PEREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 269034/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Almirante S Dutra/Santarém
Portaria nº.: 041/09 de 02/02/2009
Nome: LUCIDEA LOBATO
Matrícula: 5811376/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE D Tiago Ryan/Santarém
Portaria nº.: 043/09 de 02/02/2009
Nome: CLAUDETE MARIA DUARTE DE OLIVEIRA
Matrícula: 272957/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Ezeriel Mônico de Matos/Santarém
Portaria nº.: 044/09 de 02/02/2009
Nome: DARLENE ANDRADE DE SOUSA
Matrícula: 267732/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Othmar/Santarém
Portaria nº.: 046/09 de 02/02/2009
Nome: JOANA DAS GRAÇAS SANTOS MARQUES
Matrícula: 271797/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Othmar/Santarém
Portaria nº.: 048/09 de 02/02/2009
Nome: MARIA ALICE DE SOUSA PEREIRA
Matrícula: 265888/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Gonçalves Dias/Santarém
Portaria nº.: 049/09 de 02/02/2009
Nome: MARIA DO ROSARIO QUEIROZ DOS SANTOS
Matrícula: 283126/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém
Portaria nº.: 050/09 de 02/02/2009
Nome: DEISE DO SOCORRO DAMASCENO MONTEIRO
Matrícula: 271691/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Pedro Álvares Cabral/Santarém
Portaria nº.: 052/09 de 02/02/2009
Nome: ANICESIA FERREIRA GUIMARAES
Matrícula: 269859/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Rio Tapajós/Santarém
Portaria nº.: 053/09 de 02/02/2009
Nome: ANIZIA FERREIRA DE AQUINO
Matrícula: 228044/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Rio Tapajós/Santarém
Portaria nº.: 054/09 de 02/02/2009
Nome: MARIA BENEDITA FERREIRA ESQUERDO
Matrícula: 228010/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Rio Tapajós/Santarém
Portaria nº.: 057/09 de 02/02/2009
Nome: PAULO HENRIQUE ALVORADO DA CRUZ
Matrícula: 229520/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Eduardo Angelim/Santarém
Portaria nº.: 058/09 de 02/02/2009
Nome: RIVALDO DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 229415/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Eduardo Angelim/Santarém
Portaria nº.: 059/09 de 02/02/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO ROCHA NEVES
Matrícula: 263443/1Período: 02/03 a 31/03/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Manoel Garcia de Paiva/Bel terra
Portaria nº.: 061/09 de 10/02/2009
Nome: IVANILDE SOUSA DA SILVA
Matrícula: 264121/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: 5ª URE/Santarém
Portaria nº.: 062/09 de 10/02/2009
Nome: DOMINGAS NAZARE FERREIRA DA SILVA
Matrícula: 265721/1Período: 01/04 a 15/05/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Almirante S Dutra/Santarém

Portaria nº.: 064/09 de 02/02/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO CASTRO VASCONCELOS
Matrícula: 273023/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Almirante S Dutra/Santarém
Portaria nº.: 065/09 de 10/02/2009
Nome: LUCILENE SOUSA BITAR
Matrícula: 5357292/1Período: 01/04 a 15/05/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE D Tiago Ryan/Santarém
Portaria nº.: 067/09 de 10/02/2009
Nome: TEREZINHA CALDEIRA ALMEIDA
Matrícula: 764698/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Ezeriel Mônico de Matos/Santarém
Portaria nº.: 068/09 de 10/02/2009
Nome: DAMIÃO DA CUNHA SIQUEIRA
Matrícula: 267325/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Ambrosio/Santarém
Portaria nº.: 069/09 de 10/02/2009
Nome: ROSENIL MACAMBIRA GOMES
Matrícula: 6314333/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Ambrosio/Santarém
Portaria nº.: 070/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA ANGELINA CUNHA DE SOUSA
Matrícula: 272833/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Ambrosio/Santarém
Portaria nº.: 072/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA IRENE VASCONCELOS NAZARE
Matrícula: 272000/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Frei Ambrosio/Santarém
Portaria nº.: 073/09 de 10/02/2009
Nome: DANIEL FRANCISCO DE LIMA
Matrícula: 269018/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE  Jader Fontenelle Barbalho/Santarém
Portaria nº.: 074/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA DO CEU DOS SANTOS
Matrícula: 273082/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Jader Fontenelle Barbalho/Santarém
Portaria nº.: 077/09 de 10/02/2009
Nome: LINDALVA MAIA HAGE
Matrícula: 269220/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém
Portaria nº.: 078/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA ELZETE MONTEIRO DE AGUIAR
Matrícula: 473286/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém
Portaria nº.: 079/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA OLINCIA ROCHA FAVACHO
Matrícula: 263184/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém
Portaria nº.: 080/09 de 10/02/2009
Nome: ZELIA REBELO DO NASCIMENTO
Matrícula: 270296/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém
Portaria nº.: 081/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA
Matrícula: 270253/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Moraes Sarmento/Santarém
Portaria nº.: 083/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO LIMA
Matrícula: 271322/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Nossa Senhora Aparecida/Santarém
Portaria nº.: 093/09 de 10/02/2009
Nome: MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SIQUEIRA
Matrícula: 764850/1Período: 01/04 a 30/04/09 Exercício: 
2009
Unidade: EE Rodrigues dos Santos/Santarém


